
11月14日（土）、天気に恵まれ気持ちの良い

秋風たなびくなか、神社境内や自治会館フロア

に収まりきれないほどの大勢の子どもたちが集

まり、子ども神輿の渡御がおこなわれました。

子供たちは「どっこいどっこい」と大きな声を

出し、「中海岸太鼓の会」の囃子とともに町内に

元気な声を届けました。

夕方からはお待ちかねの宵宮。カレーや豚汁

をほおばり、当てくじも楽しみました。

例大祭が開催されました

11/12（日）、お子

さまの健やかな成長

を願い、宮司による

お祓いをしました。

浜降祭で禊ぎをし

た子ども神輿の前で

千歳飴を手に記念

写真をパチリ。

七五三のお祝いを
しました

⛩
発行元：中海岸神社 （茅ヶ崎市中海岸4-1-44）

vol.4
令和5年12月

例大祭当日の15日（日）、午前中の激しい風

雨のなか式典が厳かに行われ、小雨のなかで

発興、午後は一転好天となり、大勢の担ぎ手に

より神様の御霊をのせたお神輿を、地域安寧の

願いをのせて町内を渡御しました。

中海岸神社の最も重要な祭祀である例大祭

が滞りなく、また盛大に執り行われたことをご報

告させていただくとともに、ご支援を賜りました

崇拝者様や関係者の方々に御礼申し上げます。

初詣はご家族お揃
いで氏神様の中海岸
神社に是非お越しく
ださい。お札やお守り
おみくじをご用意して
います。
大晦日は二年参り
で一年の感謝を捧げ
新しい年の無事と幸
せをお祈りしましょう。

初詣は中海岸神社
にお参りください🎍


